
第 7 回がん専門部会講習会のご案内 
がん専門薬剤師養成コース FD 研修会 

謹啓 

   時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記要領にて講習会を開催させてい頂きます。ご多忙の所、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。なお今回は、がん専門薬剤師養成コース FD 研修会も兼ねております。 

                                                                         謹白 

記 

【日 時】平成 31 年 3 月 30 日（土）15:00～17:00 

【場 所】サンピアセリーズ 3F 「 マリンホール 」 

           高知県高知市高須砂地 155 番地 TEL.088-866-7000 

 

【情報提供】15:00～15:20『 アロキシ静注 0.75mg について  』 

                        大鵬薬品工業株式会社 学術課 奥山 樹 

【司会】            高知大学医学部附属病院 薬剤部 野村 政孝 先生 

【一般講演】15:20～15:50  

『    当院のお薬手帳を用いた薬薬連携について      』 

高知赤十字病院 薬剤部 松本 実 先生 

【特別講演】15:50～16:50 

『皮膚障害対策のイロハから実地臨床における裏技まで』 

     住友別子病院 薬剤部 副科長 がん指導/専門薬剤師 矢野 琢也 先生 

【成果報告書の作成】16:50～17:00 

 参加費として 500 円を徴収させて頂きます。 

 日本薬剤師研修センター認定対象(1 単位)として申請予定です。 

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修会認定単位（項目番号 V-2 0.5 単位）として申請予定です。 

 日本病院薬剤師会のがん領域の認定講習会(0.75 単位)として申請予定です。 

 外来がん治療認定薬剤師 講習（研修）認定単位（1 単位）として申請予定です。 

 日本緩和医療薬学会認定 緩和薬物療法認定薬剤師資格単位（1 単位）として申請予定です。 

がん専門部会におきましては、がん診療に関わる薬剤師の育成と、安全で効果的な抗がん剤治療および緩和医療を提供する 

ために必要な情報の共有に努めていきたいと考えております。すでにがん診療に従事している皆様から、これから関わって 

いくこととなる新人の皆様まで、多数のご参加をお待ちしております。 

共催 高知県病院薬剤師会/中国・四国広域がんプロ養成コンソーシアム/大鵬薬品工業株式会社 （後援）高知県薬剤師会 

がん専門部会講習会  締切  2019 年 3月 22日（金）     高知大学医学部附属病院 野村 政孝 

                      TEL：（088）866-5811 FAX：（088）880-2456  

                    ご施設名 

    ご出席   ご欠席       ご氏名 

 


